УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25.10.2017                                            № 736                             г.Зерноград
Об утверждении  ответственных за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, ответственных за регистрацию участников, ответственных организаторов в аудиториях в местах проведения олимпиад по общеобразовательным предметам в 2017-18 учебном году
              В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252"Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады школьников" и  от 17 марта 2015 г. N 249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252", минобразования Ростовской области от 12.10.2017 № 750 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и формах отчетности»,  управления образования Администрации Зерноградского района от 10.09.2015 № 440 «Об утверждении Требований к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Зерноградском районе» и от 25.10. 2017 № 735   «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018  учебном году, утверждении составов оргкомитета, апелляционной комиссии и предметных жюри»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить списочный состав ответственных за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  на территории Зерноградского района в 2017-2018 учебном году (приложение № 1).

2.  Утвердить списочный состав  ответственных за регистрацию участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

3. Утвердить составы ответственных организаторов в аудиториях и дежурных вне аудиторий в местах проведения олимпиады в установленные даты по общеобразовательным предметам (приложение № 3).
4. Главному специалисту управления образования Г.А.Бачуриной  довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, организовать размещение данного приказа на сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Е.А.Крикуненко,  начальника отдела общего и дополнительного образования управления  образования Администрации Зерноградского района.

И.о. начальника
управления образования                                                               Е.А.Крикуненко

                                                                                                                                                   Приложение № 1
СОСТАВ

ответственных за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  на территории Зерноградского района                                                    в 2016-2017 учебном году
	№
	Наименование МБОУ
	Ф.И.О. ответственного (муниципального координатора) за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	1
	МБОУ гимназия г.Зернограда
	Годовикова Г.А., заместитель директора по УВР

	2
	МБОУ СОШ г.Зернограда
	Деулина Л.С., заместитель директора по УВР

	3
	МБОУ лицей г.Зернограда
	Гаврильчук Е.С., заместитель директора по работе с одаренными детьми

	4
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	Харченко Л.В., заместитель директора по УВР

	5
	МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда
	Головко С.И., заместитель директора по УВР

	6
	МБОУ ООШ г.Зернограда
	Кириллова М.Ю., ответственный за организацию и проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ

                                                                                                                                  Приложение № 2
СОСТАВ
 ответственных за регистрацию участников  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	№
	Наименование МБОУ
	Ф.И.О. ответственного за регистрацию участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	1
	МБОУ гимназия г.Зернограда
	Семкина В.А.

	2
	МБОУ СОШ г.Зернограда
	Деулина Л.С., Бенберина О.В.

	3
	МБОУ лицей г.Зернограда
	Черноштанова А.А.,  Светличная И.С., Рудакова Н.М.

	4
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	Рожкова О.А.

	5
	МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда
	Гернер Е.В., Адамова В.О., Головко С.И.

	6
	МБОУ ООШ г.Зернограда
	Пустоветова Г.Н.

                                                                                                                                   Приложение № 3
                                                           СОСТАВЫ

ответственных организаторов в аудиториях и дежурных вне аудиторий в местах проведения олимпиады в установленные даты по общеобразовательным предметам
	№
	Предмет
	Ф.И.О. ответственных в аудиториях

	1
	Русский язык
	7 класс: Коваленко А.И., Николау А.Г.
8 класс: Сенчикова Н.И., Ковалева С.М.
9 класс: Усик И.А., Чемерисова Л.В.
10 класс: Копенкина Л.М., Серебряная Г.Я.
11 класс: Слинькова В.И., Сергеева В.В.
Дежурный: Овсянникова Е.В.

	2
	Искусство (МХК), астрономия
	7 класс: Бушкова Т.Б., Виниченко Т.Л.
8 класс: Сидельникова Д.Н., Бенова С.М.
9 класс: Головко С.И., Борщевская О.Н.
10 класс: Якунченко О.А., Галанская Е.В.
11 класс:  Лемешко М.В., Рудченко С.Л.
Дежурный: Кузьменко Т.А.

	3
	Физическая культура
	7 класс: Езерская Н.А, Земцова И.Б.
8 класс: Дремова М.И., Максимова А.Д.
9 класс: Баранова Л.С., Корниенко Ю.А.
10 класс: Бандак Н.Е., Мельникова О.В.
11 класс: Головко С.И., Погребняк Е.В.
Дежурный:   Гончарова Е.Н.

	4
	История
	7 класс: Гриднева Л.И., Осипенко Е.Н.
8 класс: Безуглая Т.А., Божко С.А.
9 класс: Бондарева С.А., Светличная И.С.
10 класс: Лагуткин А.И., Ромакина Н.А.
11 класс: Грузинова И.Н., Силкина С.В.
Дежурный: Пустоветова Г.Н.

	5
	ОБЖ, экономика
	7 класс: Адамова В.О., Гончарова Л.Н.
8 класс: Щербакова Н.П.,  Медведева В.Н.
9 класс: Мартенс В.Г., Маракова З.З.
10 класс: Магомедов Т.М., Князева К.П.
11 класс: Соколова Н.В., Носивцова С.А.
Дежурный:  Томилина Н.В.

	6
	Экология, французский язык
	7 класс: Черкасова Л.А., Безручко С.Д.
8 класс: Михайлова Е.Л., Светличная И.С.
9 класс: Амирджанян Г.Г., Гапочка Т.П.
10 класс: Гернер Е.В., Трифонова Т.В.
11 класс: Лимаренко А.С., Алешкина И.А.
Дежурный:  Бадина О.С.

	7
	Литература
	7 класс: Котелевский Е.М., Бутенко Е.В.
8 класс: Лях О.С., Анистратенко О.А.
9 класс: Яврян Н.Г., Келерова О.В.
10 класс: Казачек Т.В., Мельникова Т.А.
11 класс: Копенкина Л.М., Богомол А.С.
Дежурный: Городничая А.А.

	8
	Информатика и ИКТ, право
	7 класс: Громова Е.И.,  , Трифонов А.В.
8 класс: Сысоев С.В., Сахнюк И.Г.
9 класс: Бахурец Н.А., Сторчак А.А.
10 класс: Горбатенко Т.С., Бондаренко И.В.
11 класс: Пимахова И.В., Жидикова Ю.В.
Дежурный: Безуглая Т.А.

	9
	Английский язык
	7 класс: Безуглая Т.А., Кравченко И.Н.
8 класс: Бушкова Т.Б., Рудакова Н.М.
9 класс: Жолобова С.С., Красинских М.А.
10 класс: Гернер Е.В., Дурнин Е.Д.
11 класс: Бакуменко А.Л., Черноштанова А.А.
Дежурный: Авраменко Е.Ю.

	10
	Обществознание
	7 класс: Задорожняя Е.А.,  КучероваО.А.
8 класс: Коваленко Т.Н., Астанина Е.И.
9 класс:  Шеина Л.А., Габибова И.Е.
10 класс: Ольшанский В.В., Амельченко Л.В.
11 класс: Волкова Н.А., Светличная И.С.
Дежурный: Овсянникова Е.В.

	11
	Биология
	7 класс: Кравченко С.И., Кравченко И.Н.
8 класс: Иценкова Л.В., Шевченко Л.Г.
9 класс: Ляхова А.Г., Казакова З.Ш.
10 класс: Моисеева О.В., Землянская
11 класс: Головченко И.К., Дремова М.И.
Дежурный: Силкина С.В.

	12
	Технология, немецкий язык
	7 класс: Арсентьева Т.А., Синявская Е.В.
8 класс: Меняйло Т.А., Овчаренко С.А.
9 класс: Томилина Н.В. , Сторчакова И.П.
10 класс: Казьмина Е.В., Щербакова Н.П.
11 класс: Еременко Ю.А., Казакова З.Ш.
Дежурный: Дмитриченкова Н.В.

	13
	Химия, немецкий язык (конкурс устной речи)
	8 класс: Бандилет О.А., Алешкина И.А.
9 класс: Кузьменко Т.А., Прилепа Т.Н.
10 класс: Селиверстова И.В., Ефремова Н.А.
11 класс: Осенчук А.С., Овсянникова Е.В.
Дежурный: Новикова М.П.

	14
	Математика
	7 класс: Земцова И.Б., Пустоветова Г.Н.
8 класс: Осетрова С.А., Уфимцева Г.Ю.
9 класс: Светличная И.С.,  Бенова С.М.
10 класс: Деминова Л.Ю., Молякова Н.Е.
11 класс: Воробьева Р.Р., Осипенко Е.Н.
Дежурный: Котелевский Е.М.

	15
	География
	7 класс: Томилина Н.В., Ледяева О.Г.
8 класс: Манохина М.В., Уфимцева Г.Ю.
9 класс: Банкина С.Н., Басенко М.И.
10 класс: Рашевская О.В., Панферова Л.Н.
11 класс: Черноштанова А.А., Земцова И.Б.
Дежурный: Овсянникова Е.В.

	16
	Физика
	7 класс: Апостол Л.С., Дурнин Е.Д.
8 класс: Сушкова О.П., Сахнюк И.Г.
9 класс: Бахурец Н.А., Щербина А.В.
10 класс: Кислюк Л.Н., Литвиненко Е.В.
11 класс: Берсенева Э.Н., Пустоветова Г.Н.
Дежурный:  Уфимцева Г.Ю.